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Efni: umsögn uni frumvarp til laga um breytingu á ýmsum lagaákvæðum sem tengjast fískeldi, 457. mál.

Neðangreind umsögn um Veiðifélags Hofsár og Sunnudalsár um frumvarp til laga um breytingar á ýmsum 
lagaákvæðuni sem tengjast fiskeldi. 457.mál, sem samþykkt var á aðalfundi félagsins þann 21. apríl.

„Aðalfundur Hofsár og Sunnudalsár haldinn í Árhvammi, Vopnafirði, þann 21. apríl 2018 lýsir yfír þungum 
áhyggjum a f ógninni gegn villtum laxastofnum í öllum veiðiám landsins a f  hömlulausu laxeldi með norskum 
kynbættum stofni í opnum sjókvíum bæði á  VestQörðum og Austíjörðum.

Nú þegar eru meira en 10 milljónir norskra eldislaxa komnir í opnar sjókvíar á þessum svæðum og eru eins 
og tímasprengjur í náttúru landsins samanber stöðugar fréttir fréttir a f umhverfísslysum og óhöppum í eldinu. Það 
staðfestir að sá búnaður sem notaður er í sjókvíaeldi stenst ekki íslenskar aðstæður.

Fundurinn mótmælir harðlega fýrirætlunum í frumvarpi til breytinga á fiskeldislögum að rekstrarleyf! 
verði gefin út til eilífðar (ótímabundin leyfi) sem og að innleiða eigi svokallað innra eftirlit, sem þýðir að 
eldisfyrirtæki hafi eftirlit með sjálfum sér. Þá telur fundurinn að aðeins verði sátt um eldi í lokuðum 
kerfum á landi eða lokuðum kerfum í sjó með geldum laxi. Við bendum á að enginn veiðiréttarhafi eða 
náttúruunnandi getur samþykkt heimild til 4% innblöndunar norskra eldislaxa í villta laxastofna. Engin 
innblöndun er ófrávíkjanleg krafa.

Fundurinn krefst þess, að stöðvuð verði innrás útlendinga til ókeypis nýtingar á sjó í íslenskri landhelgi. Það er 
bannað samkvæmt stjórnarskránni.

Félagið beinir því til stjómvalda að fara að ráðleggingum Erfðanefndar landbúnaðarins firá sl. ári þar sem 
segir: „Nefndin ráðleggur stjómvöldum að koma í veg fyrir alla frekari útgáfu leyfa til sjókvíaeldis á laxi, þar með 
talið þá tugi þúsunda tonna sem komin eru í formleg umsóknarferli.“ E f laxeldið á að grundvallast á vísindum og 
ráðgjöf vísindamanna, eins og segir í stjómarsáttmála ríkisstjómarinnar, er óhjákvæmilegt að fylgja ráðleggingum 
vísindamanna erfðanefndarinnar. Þá bendir fundurinn á yfírlýsingu vísindamanna Hafrannsóknastofhunarinnar, að 
allar laxveiðiár landsins eru í áhættu óháð því hvar eldið er staðsett.^

Undirritaða^ fundarmönnum og landeigendum í veiðfélagi Hofsár og Sunnudalsár


